nº 13.019 de 31/07/2014 e suas alterações, Lei Anual de Diretrizes 
orçamentárias (LDO), Lei Orçamentária Anual (LOA), Decreto Executivo 
nº 11 /2018 e Instrução Normativa do Tribunal de Contas do Estado de 
Minas Gerais (TCEMG) nº 03/2013. Valor global: 
R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) em 07 (sete) parcelas 
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) mensais.  Vigência: 01/01/2026 
a 31/07/2026. Caratinga, 25 de fevereiro de 2026. Signatário: Manoel 
Vitor Dornelas – Secretário Municipal de Desenvolvimento Social.  

OBRAS PÚBLICAS E DEFESA SOCIAL